15-02-2024 21:35:45

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente solicitação se faz necessária para atender as reivindicações de moradores e transeuntes do local,
que praticam seus exercícios como caminhada nesse referido local, para que construa uma calçada de caminhada nas
proximidades da quadra do nº 1931 na Av Aspirante mega, pois no local não existe, e com as ondulações normais do
terreno dificultam a passagem das pessoas, levando ás vezes às pessoas para a rua. Neste local citado, é de difícil
utilização, por não possuir calçada e cria obstáculos e empecilhos para utilização por pessoas idosas, com cadeiras de
rodas e até para as mães com carrinho de bebê. Pedimos também que se for possível, colocar um corrimão onde existe
um córrego para dar mais segurança aos que por ali trafegam. O objetivo é contribuir e proporcionar qualidade de vida à
população. Pedimos que seja atendido a nossa solicitação. rsvp

SOLICITAÇÃO PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE CALÇADA EM TORNO DE PARTE DO CÓRREGO
DO ÓLEO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2018

AVENIDA ASPIRANTE MEGA, NA QUADRA DO Nº 1931, JARDIM PATRÍCIA, 38.414-064,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIOS EM ÁREA PÚBLICA - CONSTRUÇÃO / REFORMA Nº 6131/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 5 de julho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total